## Samtgemeinde Elbtalaue

## Der Samtgemeindebürgermeister

Gemeinden Damnatz, Göhrde, Gusborn, Jameln, Karwitz, Langendorf, Neu Darchau und Zernien sowie Stadt Dannenberg (Elbe) und Stadt Hitzacker (Elbe)



## Amtliche Bekanntmachung der Stadt Dannenberg (Elbe)

Am Dienstag, dem 28.02.2017, findet um **19:00 Uhr** im Hotel "Alte Post", Marschtorstraße 6 in 29451 Dannenberg (Elbe) eine öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Dannenberg (Elbe) (StRD/X/03) statt.

## Tagesordnung:

- Einwohnerfragestunde
- Bericht über wichtige Beschlüsse des Verwaltungsausschusses
- Veröffentlichung persönlicher Daten der Mitglieder im Stadtrat Dannenberg (Elbe);
  Grundsatzbeschluss
- Erlass einer Satzung über die Erhebung von Kostenerstattungsbeträgen nach den §§ 135 a c BauGB
- Erneuerung der Asphaltdeckschicht in der Jeetzelallee in Dannenberg (Elbe)
- Bebauungsplan "Schul- und Kulturzentrum"; Änderungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 BauGB
- Zustand der "Ausstattung" der Langen Straße (Antrag der Fraktion "Bürgerliste Lüchow-Dannenberg")
- Kompensationsmaßnahmen in der Gartower Straße und in der Lüchower Straße in Dannenberg (Elbe)
- Bebauungsplan "Am Spring"; Änderungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 BauGB
- Haushalt 2017 a) Beschlussfassung über die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Stellenplan b) Beschlussfassung über das Investitionsprogramm 2016 bis 2020
- Resolution der Stadt Dannenberg (Elbe) zur Ertüchtigung der Bahnstrecke Dannenberg -Lüneburg und zur Einrichtung eines 2-Stunden-Taktes;
   Gemeinsamer Antrag der Fraktionen der CDU, der UWG und der Bürgerliste im Rat der Stadt Dannenberg (Elbe)
- Einwohnerfragestunde

Diese Bekanntmachung finden Sie auch unter www.elbtalaue.de/bekanntmachungen.